
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

(МБОУ «СОШ № 6») 

 

Приказ 

.08.2023                                                                                                                №  

Новомосковск 

 

О назначении преподавателей дополнительного образования 

 

В соответствии со ст. 75 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 21.12.2012 № 273-ФЗ, с положением «О дополнительном образовании 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» (приказ от 28.08.2020 № 142-Д), на основании заявлений 

педагогов и родителей (законных представителей), п.п. 4.7. устава Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

6», 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Распределить с 01.09.2023 г. занятия по дополнительному образованию на 2023-

2024 учебный год согласно таблице: 
 

Направленность 
Название объединения 

дополнительного образования 
Руководитель 

Кол-во часов 

в неделю 

Художественно-

эстетическое 

«Дизайн-проектирование 

интерьера» 
Краус Т.Д. 1 

Кружок хорового пения 

«Тулица» 
Жуков В.Ю. 2 

Вокальный кружок «Таусень» Жуков В.Ю. 2 

Вокальный кружок «На 

задворках» 
Жуков В.Ю. 2 

Естественно-научная 

«Трудные вопросы 

математики» 
Просветова Н.И. 2 

«Юный химик» Салова Н.И. 1 

«Удивительный мир физики» Кручина Т.И. 2 

«Система подготовки к ЕГЭ 

по математике» 
Дубовенко О.Ю. 1 

«Основы цифрового дизайна» 

 

 

Анашкин Д.И. 1 

«В мире биологии» Чурсина Т.Е. 1 

Социально-

педагогическая 

«Знатоки русского языка» Брежнева Н.А. 1 

«Пушкинский кружок» Кузнецова А.А. 1 

«Социально-психологические 

аспекты подготовки к ЕГЭ» 

 

Шавырина И.В. 1 

«Школа юного 

переговорщика» 
Шавырина И.В. 1 

Школьный пресс-центр 

«Образ» 

 

Соловьянова Т.А. 1 



«Основы малого 

предпринимательства» 
Уланова С.С. 1 

Физкультурно-

спортивная 

«Юный снайпер» Косарев А.Н. 1 

«Флорбол» (1 группа) Машкова В.В. 2 

Флорбол (2 группа) Кирюхина Е.А. 2 

Гражданско-

патриотическая 
Клуб «Патриот» Косарев А.Н. 1 

ИТОГО:  27 

 

2. Засчитать квалификационные категории, присвоенные по должности «учитель», 

по должности «педагог дополнительного образования» следующим педагогическим 

работникам: 

Брежневой Н.А. 

Дубовенко О.Ю. 

Краус Т.Д. 

Кузнецовой А.А. 

Соловьяновой Т.А. 

 

3. Засчитать Косареву А.Н. квалификационную категорию, присвоенную по 

должности «преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности», по 

должности «педагог дополнительного образования».  

4. Засчитать Машковой В.В. квалификационную категорию, присвоенную по 

должности «тренер-преподаватель», по должности «педагог дополнительного 

образования». 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Гарипову 

М.Е. 

 

 

Директор                                                                                                    Ю.М. Королькова 

 

СОГЛАСОВАНО:  

Заместитель директора          ____________________           М. Е. Гарипова 

С приказом ознакомлены:         ______________________                   Д.И. Анашкин 

                                                      ______________________            Н.А. Брежнева  

                                                      ______________________                   О.Ю. Дубовенко   

                                                      ______________________                   В.Ю Жуков 

                                                      ______________________                   Е.А. Кирюхина      

                                                      ______________________                   А.Н. Косарев  

                                                      ______________________                   Т.Д. Краус                                                                                                

                                                      ______________________                   Т.И. Кручина  

                                                      ______________________                   А.А. Кузнецова  

                                                      ______________________                   В.В. Машкова 

                                                      ______________________                   Т.А. Соловьянова 

                                                      ______________________                   Н.И. Салова  

                                                     ______________________                    С.С. Уланова 

                                                     ______________________                    Т.Е. Чурсина 

                                                      ______________________                   Е.В. Шавырина 


		2023-09-22T12:03:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6"




